
Об установлении квоты на рабочие места для лиц с инвалидностью на 2023 год

С истёкшим сроком
Постановление акимата области Жетісу от 9 ноября 2023 года № 352. Прекращено 
действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  статьи 18 Социального Кодекса Республики подпунктом 7
Казахстан, Приказу Министра труда и социальной защиты населения Республики 
Казахстан от 7 июня 2023 года  "Об утверждении Правил квотирования рабочих № 207
мест для лиц с инвалидностью" акимат области Жетісу ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоты рабочих мест для лиц с инвалидностью в размере от двух до 
четырех процентов от численности рабочих мест без учета рабочих мест на тяжелых 
работах, работах с вредными, опасными условиями труда, согласно  к приложению
настоящему постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Б. Исабаев

      Лист согласования к постановлению акимата области Жетісу от "____" ________ 
2023 года №_____ "Об установлении квоты на рабочие места для лиц с инвалидностью 
на 2023 год"
      Вносит:
      Руководитель управления
      координации занятости и
      социальных программ области Жетісу
      Е. Мизамбаев
      Согласовано:
      Первый заместитель акима области Жетісу
      А. Жаканбаев
      Заместитель акима области Жетісу
      А. Канагатов
      Заместитель акима области Жетісу
      Р. Али
      Руководитель аппарата акима области Жетісу
      Н. Егинбаев
      Руководитель управления финансов области Жетісу



      Ж. Керимбекова
      Руководитель управления экономики и
      бюджетного планирования
      области Жетісу
      Ж. Амирханов
      Руководитель отдела государственно-правового
      сопровождения и организации работы АТК аппарата акима области Жетісу
      А. Дауылбаева
      Руководитель отдела документационного обеспечения и контроля аппарата акима 
области Жетісу
      Б. Акылбеков

 
Приложение к постановлению акимата 
области от "___" _____ 2023 г. №____

Размер квоты рабочих мест для трудоустройства лиц с инвалидностью

№
Наименовани
е организации
/учреждения

о б щ е е  
количество 
работников (
чел.)

размер квоты 
(%)

о б щ е е  
установленно
й квоты (чел.)

количество 
работающих 
л и ц  с  
инвалидность
ю (ед.)

количество 
квоты ,  
утверждаемой
на 2023 год (
чел.)

59
Область 
Жетісу

6 079 - 157 71 86

Аксуский 
район

577 20 12 8

1

К Г У  "
Средняя 
школа-интерн
ат имени Е. 
Сикимова"

102 3 3 1 2

2

ГКП на ПХВ 
"Аксуская 
центральная 
районная 
больница"

303 4 12 11 1

3 ТОО "Ақсу 
қант"

172 3 5 0 5

Алакольский 
район

136 2 0 2

1

К Г У  "
Уйгентасское 
лесное  
хозяйство"

63 2 1 0 1

2

К Г У  "
Алакольское 
лесное  
хозяйство"

73 2 1 0 1



Ескельдински
й район

983 30 20 10

1

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Бактыбай"

137 3 4 2 2

2

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
С .  
СейфулЛина с
дошкольным 
мини-центром
"

115 3 3 1 2

3

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Т .  
Рустембекова 
с 
дошкольным 
мини-центром
"

65 2 1 0 1

4
Районная 
электрическая
сеть

78 2 2 1 1

5

Ескельдинска
я центральная
районная 
больница (По 
стационару)

222 3 7 7 0

6

Ескельдинска
я центральная
районная 
больница (По 
клинике)

256 4 10 7 3

7

Ескельдинска
я центральная
районная 
больница (
Коксуский 
сельскохозяйс
твенный 
колледж)

110 3 3 2 1

Каратальский 
район

224 6 4 2

1

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
М. Горького с
дошкольным 

112 3 3 1



мини центром
"

2

2

К Г У  "
Средняя 
школа-гимназ
ия №51 имени
С. Морозова"

112 3 3 2 1

Кербулакский
район

311 8 1 7

1

К Г У  "
Сарыозекская
средняя 
школа с  
дошкольным 
миницентром
"

116 3 3 1 2

2

К Г У  "
Средняя 
школа №49 с 
дошкольным 
миницентром
"

141 3 4 0 4

3

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Жапарова с 
дошкольным 
миницентром
"

54 2 1 0 1

Коксуский 
район

369 7 0 7

1

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Ж. Егинбаева
"

91 2 2 0 2

2

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
З. Тамшыбая"

63 2 1 0 1

3

К Г У  "
Средняя 
школа №1 
имени Б. 
Кундакбаева"

99 2 2 0 2

4

Кызылтоганск
ая средняя 
школа с  
пришкольным
мини-центром

56 2 1 0 1



5
К Г У  "
Алгабасская 
средняя 
школа"

60 2 1 0 1

Панфиловски
й район

143 4 3 1

1

К Г У  "
Средняя 
школа имени 
Н.Крупской"

143 3 4 3 1

Сарканский 
район

477 14 6 8

1

К Г У  "
Сарканский 
Ц е н т р  
оказания 
специальных 
социальных 
услуг "Нур"

104 3 3 1 2

2

КГП на ПХВ 
"Сарканская 
центральная 
районная 
больница"

133 3 4 2 2

3

К Г У  "
Алмалинская 
средняя 
школа с  
дошкольным 
мини-центром
"

127 3 4 1 3

4

К Г У  "
Средняя 
школа-гимназ
ия имени 
Абая"

113 3 3 2 1

г о р о д  
Талдыкорган

2470 56 22 34

1

К Г У  "
Средняя 
школа-гимназ
ия №1 имени 
Абая"

96 2 2 1 1

2
К Г У  "
Средняя 
школа №2"

94 2 2 1 1

3
К Г У  "
Средняя 
школа №4"

97 2 2 2 0



4
К Г У  "
Средняя 
школа-лицей 
№5 имени М. 
Ломоносова"

89 2 2 1 1

5

К Г У  "
Средняя 
школа №6 
имени А.С. 
Макаренко с 
дошкольным 
мини-центром
"

93 2 2 2 0

6

К Г У  "
Средняя 
школа №7 
и м е н и  
К.Ушинского
"

67 2 1 1 0

7

К Г У  "
Средняя 
школа №8 
и м е н и  
Н.Островског
о"

93 2 2 1 1

8

К Г У  "
Средняя 
школа №9 
и м е н и  
Сайына 
Муратбекова 
с 
дошкольным 
мини-центром
"

98 2 2 1 1

9

К Г У  "
Средняя 
школа-гимназ
ия №10 имени
Ч.Валиханова
"

95 2 2 1 1

10

К Г У  "
Средняя 
школа №11 
имени Есжана
Берликожаул
ы села Еркин"

93 2 2 1 1

11

К Г У  "
Средняя 
школа-гимназ
ия №14"

96 2 2 2 0



12 К Г У  "
Средняя 
школа №17"

65 2 1 1 0

13

К Г У  "
Средняя 
школа-лицей 
№18 имени 
Бактыбая 
Жолбарысулы
"

91 2 2 1 1

14

К Г У  "
Средняя 
школа-гимназ
ия №19 имени
М.Жумабаева 
с 
дошкольным 
мини-центром
"

97 2 2 1 1

15

К Г У  "
Средняя 
школа №21 с 
дошкольным 
мини-центром
села Отенай"

92 2 2 1 1

16

К Г У  "
Средняя 
школа №25 с 
дошкольным 
мини-центром
"

112 3 3 2 1

17

К Г У  "
Средняя 
школа №26 с 
дошкольным 
мини-центром
в Еркинском 
сельском 
округе"

89 2 2 2 0

18

Г К К П  "
Ясли-сад №1 
комбинирова
нного типа"

63 2 1 0 1

19 ГККП "Ясли 
сад №7"

64 2 1 0 1

20
Г К К П  "
Ясли-сад №8 
"Куншуақ"

62 2 1 0 1

21

Г К К П  "
Комбинирова
н н ы й  60 2 1 1



ясли-сад №11 
"Құлыншақ"

0

22
Г К К П  "
Детский сад 
№42"

59 2 1 0 1

23
Г К К П  "
Детский сад 
№45 "Арман"

61 2 1 0 1

24

ГКП на ПХВ 
"
Талдыкорганс
к и й  
аграрно-техно
логический 
колледж"

92 2 2 0 2

25

ГКП на ПХВ 
"
Талдыкорганс
кая городская 
многопрофил
ьная больница
"

256 4 10 0 10

26

К Г У  "
Талдыкорганс
кая городская 
поликлиника"

107 3 3 0 3

27 "ТФ Ажар" 
ЖШС

89 2 2 0 2

город Текели 389 10 3 7

1

К Г У  "
Средняя 
школа №3 с 
дошкольным 
мини-центром
"

82 2 2 0 2

2

Т О О  "
Текелийский 
энергокомпле
кс"

94 2 2 0 2

3
ГКП на ПХВ 
"Текелийский
водопровод"

121 3 4 3 1

4

К Г У  "
Текелийский 
Ц е н т р  
оказания 
специальных 
социальных 
у с л у г  "
Шапагат"

92 2 2 0 2



 Руководитель ГУ "Аппарат акима 
области Жетісу"

 ___________ Егинбаев Н.
 "___"__________2023 год

      Лист рассылки к постановлению акимата области Жетісу от "____" ________ 2023,
года №_____ "Об установлении квоты на рабочие места для лиц с инвалидностью на 
2023 год"
      1.Заместителю акима области Жетісу Али Р. – 1 экз.
      2.Управлению координации занятости и социальных программ области Жетісу - 3 
экз.
      3.Отделу государственно-правового сопровождения и организации работы АТК 
аппарата акима области Жетісу – 1 экз.
      4.Акиматы районов и городов области Жетісу
      Руководитель управления координации занятости и социальных программ области 
Жетісу
      Е. Мизамбаев
      Разослано: "___"__________2023 г.
      Главный инспектор отдела документационного обеспечения
      и контроля аппарата акима области Н. Кыдырбекова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


